2024 e Equipe de Apoio, torna público que se encontra 
autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
por ITEM, modo de disputa Aberto.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de horas máquinas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.996.031,00 (oito 
milhões, novecentos e noventa e seis mil, trinta e um 
reais).
Visando atender a Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Trânsito de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  10/07/2025, às 10h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

AAquisição de materiais/insumos de construção civil 
(materiais de construção, elétricos, pintura, acabamen-
to e dentre outros) constantes na tabela SINAPI; data 
da realização: às 10h00min do dia 09 de julho de 2025, 
(Horário de Brasília); valor estimado: R$ 650.000,00 
(seiscentos e cinquenta mil reais); Critério de julga-
mento: maior percentual de desconto na tabela da si-
nap ; modo de disputa: aberto
Cacaulândia/RO, 25 de junho de 2025

Luciana de Almeida Leal Ribeiro
Pregoeira Interina

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CACAULÂNDIA

[...]

1317/2025, conforme o P. E. nº 45/2025. Após a tramita-
ção legal, foi considerada vencedora pelo Pregoeiro, a 
empresa SOLIMOES LTDA - CNPJ: 45.919.060/0001-
40, Documentação da empresa, vencedora dos itens 
licitados, perfazendo o valor total de R$ 57.600,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Cumpridas 
as exigências do Pregão Eletrônico apresentado os 
menores preços para s item de acordo com a Ata Final 
do Pregoeiro, Termo de Adjudicação, Homologação. 
Chupinguaia-RO, 25 de junho de 2025.

WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES 
Prefeito Municipal

[...]

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aqui-
sição de Material De Consumo sendo - Equipamentos 
de Proteção Individual - EPIs, Mop‟s, Uniformes, a fim 
de atender as Unidades Vinculadas a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Vilhena/RO. Valor R$ 603.387,53 
(seiscentos e três mil e trezentos e oitenta e sete re-
ais e cinquenta e três centavos). Início da sessão: 
11/07/2025 às 09h30min (horário de Brasília). O edital 
e todos os elementos encontram-se disponíveis no site 
da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 25/06/2025.

Cleimar Rodrigues de Lima - Pregoeiro

[...]

Processo administrativo nº 952/Semat/2025. Data da 
sessão de disputa marcada para o dia: 08/07/2025 
às 9hs horário de Brasília/DF, Fica a mesma ADIADA 
para o dia: 11/07/2025, às 9hs horário de Brasília/
DF, local www.licitanet.com.br. Valor estimado de 
R$ 1.044.316,80 (Um milhão quarenta e quatro mil, 
trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
Informações Complementares e o Edital estão à 
disposição dos interessados no site supracitado, no 
Portal Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e 
na sala da SUMPEL da Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Guaporé - RO, sito à Av.